



Rutine – Bruk og behandling av bilde, film- og lydopptak i skolen

04.12.2024

For å ivareta elevenes personvern og overholde gjeldende regelverk, er det avgjørende at skolen har klare rutiner for sletting av bilde-, film- og lydopptak. Nedenfor følger Søreide skole sine retningslinjer:

Skolen kan filme egne elever til internt bruk, men dette krever samtykke fra de foresatte. Skolen skal innhente samtykke fra foresatte før de tar bilder eller filmer av barna, uavhengig av om materialet kun skal brukes internt eller deles eksternt.

Skolen kan ta bilder og video uten samtykke av aktivitet om eleven ikke kan kjennes igjen som f.eks. ved å gjøre bilde uskarpt eller at bilde ikke viser ansikt.

Innhenting av samtykke

Før opptak gjøres, skal skolen innhente skriftlig samtykke fra foresatte eller elever over 15 år eller sjekke at dette er gitt i Vigilo. Samtykket må spesifisere formålet med opptaket, hvordan det skal brukes og hvor lenge det vil bli lagret. Dette gjør skolen i begynnelsen av skoleåret. Det er de ansattes ansvar å ha oversikt og sjekke disse samtykkene ved fotografering/filming. Dette gjør ved gjennom Vigilo ved oppstart av skoleåret.

Lagring av opptak

Opptak skal lagres på en sikker måte som hindrer uautorisert tilgang. Kun autorisert personell skal ha tilgang til materialet.

Sletting av opptak

Tidsbegrensning:

- Opptak skal slettes når formålet de ble samlet inn for er oppfylt, eller når samtykke trekkes tilbake. Skolen skal i tillegg slette opptak ved skoleårets slutt.

Arkivverdig materiale:

- Dersom opptak vurderes som arkivverdige i henhold til offentlige krav, kan de lagres i kommunens arkivsystem. Det er helst opptak med historisk eller administrativ betydning.

Tilbaketrekking av samtykke

Foresatte og elever har rett til å trekke tilbake sitt samtykke når som helst. Ved tilbaketrekking skal skolen slette de aktuelle opptakene fra sine systemer snares, uten begrunnelse eller spørsmål. Det er viktig å informere om at fullstendig sletting av materiale som allerede er publisert på nett kan være utfordrende.

Informasjon til foresatte og elever

Skolen skal tydelig informere om sine rutiner for opptak og sletting, inkludert hvordan man kan trekke tilbake samtykke og skolens prosedyrer for sletting av opptak.